
 
 
 
 

 

ARCTIS NOVA 5X 
UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

 



3  

GG 

Home 

ARCTIS NOVA 5X 

Momenty 

Sonar 

motoru 

OBECNÉ 
 

 

OBSAH BALENÍ 

Bezdrátová náhlavní souprava 

USB-C Wireless Dongle 

Kabel adaptéru USB-C na USB-A 
(5 stop / 1,5 m) 

 

 
Nabíjecí kabel (5 stop / 1,5 m) 

Uživatelský manuál 

 

KOMPATIBILITA 

Xbox Series X|S 

Xbox One 

PC 

PlayStation 

 

 
Mobilní telefon 

Nintendo Switch 

Mac 

 

DOPROVODNÁ APLIKACE NOVA 5 

Doplňte nastavení rychlým přístupem k vlastním 

nastavením zvuku ze smartphonu pomocí aplikace 

Nova 5 Companion. Vychutnejte si více než 100 

herních zvukových předvoleb během hraní nebo na 

cestách. 

 
STEELSERIES GG 

Pomocí enginu uvnitř SteelSeries GG můžete nastavit 

ekvalizér a ovládat mikrofon.  

GG má také další úžasné aplikace, jako je Sonar, 

průlomový nástroj v oblasti herního zvuku, který vám 

umožní slyšet to nejdůležitější prostřednictvím 

špičkových zvukových nástrojů. 
 



4 5  

13 12 

14 

15 

PŘEHLED PRODUKTU 

 
NÁHLAVNÍ SOUPRAVA 

1 Elastická čelenka* 

2 Ušní polštářky Airweave* 

3 Výsuvný mikrofon ClearCast 

4 LED dioda ztlumení mikrofonu 

5 Kolečko hlasitosti 

6 Tlačítko ztlumení mikrofonu 

7 Nabíjecí konektor USB-C 

8 Kolečko ChatMix 

9 Tlačítko napájení 

10 Indikátor napájení LED 

11 Tlačítko rychlého přepínání 

 
 
 

DONGLE 

12 USB-C* dongle 

13 Přepínač bezdrátového režimu 

14 Tlačítko párování 

15 Stavová LED dioda 
 

 

PŘÍSLUŠENSTVÍ* 

16 Kabel USB-A* na USB-C  

17 Nabíjecí kabel* 

 
*Příslušenství a náhradní díly najdete na 

steelseries.com/gaming-accessories 

 
 
 
 
 

 

 

 

4 
3 

7 

8 

9 

10 

11 

5 

2 
6 

1 

16 

17 



6 7  

RYCHLÝ PRŮVODCE 
 

 
Bezdrátová sluchátka Arctis Nova 5X může snadno přepínat mezi 

kabelovým připojením a připojením Bluetooth pro bezproblémovou 

použitelnost. Potřebujete během hraní přijmout hovor? Chcete přepnout z 

telefonu na počítač? Začněte zde. 

 
2.4 REŽIM 

1 Připojte bezdrátový hardwarový dongle (12) USB-C ke kabelu 

adaptéru (16) USB-C na USB-A. 
 

2 Zapojte kabel adaptéru USB-C na USB-A (16) přímo do konzole 

nebo do počítače. 
 

3 Po zapnutí náhlavní soupravy uslyšíte zvukový efekt úspěšného 

připojení a kontrolka napájení (10) na náhlavní soupravě bude 

blikat pomalu. 

 
REŽIM BLUETOOTH 

1 Chcete-li přepnout do režimu Bluetooth, režimu stiskněte rychle 

tlačítko přepnutí (11) na náhlavní soupravě a přejdete do režimu 

párování. 
 

2 Přejděte do nastavení Bluetooth vašeho zařízení a spárujte se se 

zařízením „Nova 5X“.  Po úspěšném spárování přejde kontrolka 

napájení (10) z rychlého blikání na pomalé blikání. 
 

3 Po připojení můžete plynule přecházet mezi režimy Bluetooth a 

2.4GHz. 

Konzole / PC 

NASTAVENÍ 

 
PŘIPOJENÍ K SYSTÉMU XBOX 

Nastavte přepínač bezdrátového režimu hardwarového 
donglu (13) do polohy "Xbox". 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Xbox 

 
 
 

 
BT 
zařízen
í 

 

 

16 

12 
11 

10 

13 
2.4 

GHz 



8 9  

13 
2.4 

GHz 

15 

9 

POWER 
 

 

DALŠÍ PŘIPOJENÍ 

Nastavte přepínač bezdrátového režimu hardwarového 
donglu (13) do polohy "USB". 

 

PŘIPOJENÍ PŘES USB-C 
 

 
 

PŘIPOJENÍ PŘES USB-A 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

PC 
Android 
Switch 
Mac 

 
 
 

BT 
zařízen
í 
 

 
 
 
 

 
PlayStation 
PC 

 
 
 
 

BT 

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ NAPÁJENÍ 

Stisknutím a podržením tlačítka napájení (9) na 1 sekundu náhlavní 

soupravu zapnete/vypnete. 

Když je náhlavní souprava zapnutá a připojená, jas stavového indikátoru (15) 
hardwarového donglu se zvýší. 

 

 

NABÍJENÍ 

Chcete-li náhlavní soupravu nabít, připojte nabíjecí kabel (17) z 

nabíjecího konektoru USB-C (7) náhlavní soupravy k libovolnému zdroji 

napájení USB. 

Barva kontrolky napájení indikuje úroveň nabití .baterie 

 
 
 

Výstup do sluchátek Všechen zvuk 

NASTAVENÍ PS5> ZVUKOVÝ VÝSTUP> HLASITOST 
 

Sluchátka Nastavení na hodnotu Max 

13 
2.4 

GHz 

Zařízení Zel. 100-50 % 

NASTAVENÍ ZVUKU NA PLAYSTATION 5 

NASTAVENÍ PS5> ZVUKOVÝ VÝSTUP 

Žlut. 

Oranž. 

Červ. 

49-15 % 

14-5 % 

4-1 % 

 



10 11  

PÁROVÁNÍ DONGLU  
 

 

 
Poznámka: Náhlavní souprava a dongle se 

dodávají spárované. Pokud je potřebujete 

znovu spárovat: 

1 Připojte bezdrátový dongle USB-C (12) k hernímu zařízení 
 

2 Stiskněte a podržte párovací tlačítko (14) donglu po dobu 4 s, 

dokud nezačne stavová kontrolka (15) hardwarového donglu 

rychle blikat. 
 

3 Zapnutí náhlavní soupravy - Stiskněte a podržte tlačítko 

rychlého přepínání (11) po dobu 2 sekund, dokud neuslyšíte 

"Dongle Pairing Mode" a kontrolka napájení (10) náhlavní 

soupravy nebude rychle blikat. 

Vypnutí náhlavní soupravy - Stiskněte a podržte tlačítko napájení po 

dobu 2 s, dokud nezačne kontrolka napájení (10) náhlavní soupravy 

rychle blikat. 
 

4 Po úspěšném spárování uslyšíte "Connected“ a stavová LED dioda 

(15) se rozsvítí. 

BLUETOOTH 
 

 
Bluetooth lze používat nezávisle na bezdrátovém připojení 2,4 GHz 

stisknutím tlačítka rychlého přepínání (11). 

 
PÁROVÁNÍ  

Zapnutí náhlavní soupravy - Stiskněte a podržte tlačítko rychlého 

přepínání (11) po dobu 2 sekund, dokud nepřejdete do režimu párování a 

kontrolka napájení (10) náhlavní soupravy nezačne rychle blikat modře. 

Chcete-li přepnout mezi donglem a režimem BT, stiskněte tlačítko 

rychlého přepínače. 

Vypnutí náhlavní soupravy - Stiskněte a podržte tlačítko napájení (9) po 

dobu 2 s, dokud nezačne kontrolka napájení  náhlavní soupravy (10) 

rychle blikat. Pokud je náhlavní souprava v režimu párování s 

hardwarovým donglem, stisknutím tlačítka rychlého přepnutí (11) 

přepněte do režimu párování Bluetooth. 

 

MULTIMEDIÁLNÍ OVLÁDÁNÍ 
 

Přehrát / pozastavit hudbu 

Jednorázově - stiskněte tlačítko napájení (9) 

 
Přeskočit skladbu 

Dvojité - - stisknutí tlačítka napájení (9) 

 
Předchozí skladba 

Trojí - - - stisknutí tlačítka napájení (9) 

 
Přijmout / ukončit hlasový hovor 

Jednorázově - stiskněte tlačítko rychlého přepínání (11) 

(Pokud je hovor přijat v režimu 2,4 GHz, vrátíte se po hovoru 

Bluetooth zpět do režimu 2,4 GHz.) 

 
Ignorovat volání 

Dvakrát - - stiskněte tlačítko rychlého přepínání (11) 

 
Zvýšení hlasitosti hovoru 

Jednorázově - stiskněte tlačítko napájení (9) 

 
Snížení hlasitosti hovoru 

Dvojité - - stisknutí tlačítka napájení (9) 

10 

9 

12 

14 

15 



12 13  

OVLÁDÁNÍ TLAČÍTKA RYCHLÉHO 
PŘEPÍNÁNÍ 

 
 

 
PŘEPÍNAČ REŽIMU 

Stisknutím tlačítka rychlého přepínání (11) přepněte mezi režimem 

dongle a Bluetooth. 

 
REŽIM PÁROVÁNÍ 

Podržte tlačítko rychlého přepínání (11) po dobu 2 sekund. 

MIKROFON 
 

 
VÝSUVNÝ MIKROFON 

Po vybalení z krabice je výsuvný mikrofon (3) ClearCast zasunutý. 

Chcete-li mikrofon používat, vysuňte jej z náhlavní soupravy, dokud 

nedosáhne úplného vysunutí. 
 

 
POSITIONING 

Umístěte výsuvný mikrofon ClearCast (3) blízko koutku úst přední 

plochou směrem k sobě. 

Poznámka: Mikrofon by se neměl používat, pokud je zasunutý. 



14 15  

PERFECT FIT 
 

 
Náhlavní soupravu můžete nastavit dvěma způsoby: 

Posunutím náušníků nahoru nebo dolů změníte celkovou výšku. 
 

 
Změňte polohu elastické čelenky (1) na jedné nebo obou stranách, abyste 

dosáhli požadovaného napětí a ohybu. 

 



50 51  

 
"Výkon dodávaný nabíječkou musí být v rozmezí od min. 0,25 W požadovaného rádiovým 

zařízením do max. 2,5 W, aby bylo dosaženo maximální rychlosti nabíjení." 
 

Prohlášení o Evropské unie shodě RED 

 

Společnost Steelseries ApS. tímto prohlašuje, že všechny výrobky s označením CE, které 

obsahují Steelseries funkce rádiových a telekomunikačních koncových zařízení, jsou v 

souladu se základními požadavky a dalšími příslušnými ustanoveními směrnice 

2014/53/EU. 

 
 
 

0.25-2.5 

W 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více informací na steelseries.com 


